
4.1.6.4 
PŘÍLOHA Č. 4 „Harris Hip Function Scale“ 
UNIFY ČR 
10. 10. 2015 
 
 
Bolest (maximáln ě 44 bodů) 
 
1. žádná 44 
2. nepatrná, příležitostná, neobtěžující při 
činnostech 

40 

3. mírná, při běžných činnostech neobtěžující, 
 bolest po nezvyklých činnostech 

30 

4. střední, snesitelná, ulevující 20 
5. výrazná, limitující 10 
6. nesnesitelná 0 
Funkční hodnocení (maximum 47 bod ů) 
 
Chůze (chůze na maximální vzdálenost) – maximum 33 bodů 
 
A) kulhání 
1. není 11 
2. mírné 8 
3. střední 5 
4. neschopnost chůze 0 
B) opora 
1. žádná 11 
2. jedna hůl (francouzská) 7 
3. jedna hůl, stále 5 
4. berle 4 
5. dvě hole 2 
6. dvě berle 0 
7. neschopnost chůze 0 
C) délka chůze 
1. není omezená 11 
2. okolo šesti budov 8 
3. okolo dvou až tří budov 5 
4. pouze v bytě 2 
5. pouze z postele na židli 0 
Aktivity d enního života (maximum 14 bod ů) 
 
A) schody 
1. normálně 4 
2. normálně s pomocí 2 
3. nějakým způsobem 1 
4. neschopen 0 
B) zavázání bot a oblečení ponožek 
1. lehce 4 
2. s obtížemi 2 
3. neschopen 0 
C) sezení 
1. na židli, 1 hodinu 5 
2. vysoká židle, ½ hodiny 3 
3. neschopen sedět ½ hodiny na židli 0 
D) nastupování do prostředků veřejné hromadné dopravy 
1. schopen 1 
2. neschopen 0 
Absence deformit (maximum 4 body)  



 
1. stálá addukce < 10  4 
2. stálá vnitřní rotace v extenzi < 10  0 
3. rozdíl v délce končetiny menší jak 3 cm 0 
4. flekční kontraktura < 30  0 
 
Rozsah pohybu v ky čli (maximum 5 bod ů) 
 
A) Trvalá flexe: 
A) Flexe  
Rozsah  Faktor indexu Hodnota indexu* 
1. (0–45 °) 1.0  
2. (45–90 °) 0.6  
3. (90–120 °) 0.3  
4. (120–140 °) 0,0  
B) Abdukce  
1. (0–15 °) 0.8  
2. (15–30 °) 0.3  
3. (30–60 °) 0.0  
C) Addukce  
1. (0–15 °) 0.2  
2. (15–60 °) 0.0  
D) Zevní rotace v extenzi  
1. (0–30 °) 0.4  
2. (15–30 °) 0.0  
E) Vnit řní rotace v extenzi  
1. (0–60 °) 0.0  

* 
Hodnota Indexu = rozsah pohybu x faktor indexu 

  
Celková hodnota indexu (A+B+C+D+E): 
 
Celkový rozsah pohybu přepočtený na body: 
Body u hodnocení bolesti: 
Body u funkčního hodnocení: 
 
Body u hodnocení deformit: 
 
Body u hodnocení rozsahu pohybu: 
 
Celkový sou čet:  
(maximum 100 bodů) 
 
 
 
 
 
 


